
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „VD Jezeří - rekonstrukce“ 

2. Druh zadávacího řízení:    otevřené řízení, podlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem díla je kompletní rekonstrukce VD Jezeří. Dojde k rekonstrukci vzdušného a návodního 
líce, koruny hráze, odběrné věže, bezpečnostního přelivu, erbu, atiky a dočasné úpravě přístupové 
komunikace. Pro účely navazujících stavebních objektů bude provedeno celoplošné vytěžení 
sedimentu z retenčního prostoru VD Jezeří a odvoz vytěženého sedimentu. Předmět plnění veřejné 
zakázky je podrobně specifikován projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), které tvořily přílohy zadávací dokumentace.  
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: Není relevantní - Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného řízení 
na veřejnou zakázku podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ (detailněji viz níže). 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
Metrostav DIZ s.r.o. Koželužská 2450/4, 180 00  

Praha 8 
25021915 

2. 
RRR spol. s r.o. 
 

17.listopadu 5349, 430 03  Chomutov 
 

25410946 
 

3. 
SMP CZ, a.s. Vyskočilova 1566, 140 00  Praha 4 27195147 

4. 

Společníci společnosti 
„Společnost VD Jezeří“ 
Společník 1. PORR a.s. 
Společník 2. EUROVIA 
CS, a.s. 
(Správcem je PORR a.s.) 

1. Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
2. U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4 ; odštěpný závod oblast Čechy západ 
se sídlem Plzeň - Lobzy, Lobezská 1191/74, 
PSČ 32600 

1. 43005560 
2. 45274924 

5. 

„Společnost Jezeří“ 
Vedoucí společník 1. 
Gardenline s.r.o. 
Společník 2. VHS CZ, 
s.r.o. 

1. Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice 
2. Pod Hroby 130, Kolín IV,  
280 02 Kolín 

1. 27263827            
2. 29184771 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Název vyloučeného účastníka 
Společnost Jezeří 
1. Gardenline s.r.o. 
2. VHS CZ, s.r.o. 

IČO účastníka 
1. 27263827 
2. 29184771 

Adresa sídla účastníka 
1. Šeříkova 405/13, 412 01 Litoměřice 
2. Pod Hroby 130, Kolín IV, 280 02 Kolín  

 

Odůvodnění: 
Zadavatel v zadávací dokumentace stanovil, že požaduje, aby účastníci zadávacího řízení poskytli ve 
lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 1 300 000,00 Kč. Dále zadavatel v souladu s § 41 odst. 3 až 4 
ZZVZ stanovil v zadávací dokumentaci formu poskytnutí jistoty a způsob prokázání poskytnutí jistoty 
v nabídce. 
Podle § 48 odst. 3 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení 
požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
Účastník v rámci své nabídky předložil originál bankovní záruky, v rámci které bylo uvedeno, že 
záruka zaniká dnem 30.6.2021 včetně. 
Vzhledem k průběhu zadávacího řízení a krokům činěným ze strany ostatních účastníků zadávacího 
řízení došlo ke stavení zadávací lhůty podle § 40 odst. 2 ZZVZ. Vlivem daných okolností tak 
účastníkem předložená bankovní záruka přestala odpovídat platnosti po celou dobu trvání zadávací 
lhůty. 
Zadavatel informoval účastníka o nutnosti prodloužení bankovní záruky s ohledem na okolnosti 
průběhu předmětného zadávacího řízení, tento však na výzvu zadavatele nereagoval. 
V souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ platí, že „zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
neprokázal složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty.“ 
Vzhledem k tomu, že účastník zadávacího řízení nezajistil platnost složené jistoty po celou dobu 
trvání zadávací lhůty, má zadavatel povinnost jej v souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ ze zadávacího řízení 
vyloučit. Zadavatel výše uvedeného účastníka vyloučil. 
 

Název vyloučeného účastníka Metrostav DIZ s.r.o. 

IČO účastníka 00014915 

Adresa sídla účastníka Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň 

 
Odůvodnění: 
Zadavatel v zadávací dokumentace stanovil, že požaduje, aby účastníci zadávacího řízení poskytli ve 
lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 1 300 000,00 Kč. Dále zadavatel v souladu s § 41 odst. 3 až 4 
ZZVZ stanovil v zadávací dokumentaci formu poskytnutí jistoty a způsob prokázání poskytnutí jistoty 
v nabídce. 
Podle § 48 odst. 3 ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení 
požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
Účastník v rámci své nabídky předložil originál bankovní záruky, v rámci které bylo uvedeno, že 
záruka zaniká dnem 30.6.2021 včetně. 
Vzhledem k průběhu zadávacího řízení a krokům činěným ze strany ostatních účastníků zadávacího 
řízení došlo ke stavení zadávací lhůty podle § 40 odst. 2 ZZVZ. Vlivem daných okolností tak 
účastníkem předložená bankovní záruka přestala odpovídat platnosti po celou dobu trvání zadávací 
lhůty. 
Zadavatel informoval účastníka o nutnosti prodloužení bankovní záruky s ohledem na okolnosti 
průběhu předmětného zadávacího řízení, tento však na výzvu zadavatele nereagoval. 
V souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ platí, že „zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
neprokázal složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty.“ 
Vzhledem k tomu, že účastník zadávacího řízení nezajistil platnost složené jistoty po celou dobu 
trvání zadávací lhůty, má zadavatel povinnost jej v souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ ze zadávacího řízení 
vyloučit. Zadavatel výše uvedeného účastníka vyloučil. 
 
 



 

 

Název vyloučeného účastníka RRR spol. s r.o. 

Adresa sídla 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov 

IČO 25410946 

 
Odůvodnění: 
Zadavatel v čl. J.5.1., bod 1. písm. b) zadávací dokumentace v rámci prokazování technické 
kvalifikace požadoval předložit seznam významných stavebních prací, který bude obsahovat alespoň 
2 stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava zděné, nebo betonové 
přehradní konstrukce, přičemž cena každé stavební práce byla v rozsahu alespoň 15 mil. Kč bez 
DPH. 
 
Dodavatel předložil k prokázání výše uvedeného kritéria technické kvalifikace referenci s názvem 
„HZI - T402 výměna s kompenzací“ a referenci s názvem „TR Chodov“. Předmětné reference a jejich 
prokázání výše uvedeného požadavku technické kvalifikace však byly následně předmětem 
přezkumu v rámci správního řízení vedeného před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, 
přičemž ve věci zadávacího řízení a postupu zadavatele bylo vydáno rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže ze dne 15. 9. 2021, sp. zn. ÚOHS-S0243/2021/VZ („Rozhodnutí ÚOHS“). 
Z Rozhodnutí ÚOHS však vyplývá, že předmětem ani jedné z referencí nebyla výstavba, 
rekonstrukce nebo oprava zděné, nebo betonové přehradní konstrukce. 
 
Zadavatel proto přistoupil postupem předvídaným v § 46 ZZVZ k výzvě k objasnění nebo doplnění 
nabídky Dodavatele, kdy požadoval doložení jiných referencí k prokázání splnění technické 
kvalifikace dle čl. J.5.1., bod 1. písm. b) zadávací dokumentace, jejichž předmětem byla výstavba, 
rekonstrukce nebo oprava zděné, nebo betonové přehradní konstrukce, a to ve smyslu závěrů 
uvedených v Rozhodnutí ÚOHS. 
 
Ve vztahu k objasnění nabídky však ze strany dodavatele nebyla dodržena pravidla ohledně 
neměnnosti nabídky dle § 46 ZZVZ a dodavatel byl proto postupem podle § 48 odst. 2 písm. a) a 
písm. b) ZZVZ ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  
Není relevantní - Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného řízení na veřejnou zakázku podle 
ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ (detailněji viz níže). 
 

9. Označení poddodavatelů:   
Není relevantní - Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného řízení na veřejnou zakázku podle 
ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ (detailněji viz níže). 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  
Není relevantní 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 
 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  
Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného řízení na veřejnou zakázku podle ustanovení § 127   
odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 
Odůvodnění: 
Zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku bylo zahájeno dne 14. 12. 2020 a lhůta pro 
podání nabídek byla stanovena ke dni 20. 1. 2021. 
Vzhledem k průtahům v rámci zadávacího řízení, které byly způsobeny mimo jiné v důsledku zahájení 
správního řízení před Úřadem pro ochranu pro hospodářské soutěže ve věci předmětné veřejné 
zakázky, dosud nedošlo k výběru dodavatele ani podpisu realizační smlouvy.   
V průběhu zadávacího řízení, které nyní trvá již téměř rok, tak došlo k podstatnému nárůstu cen (v 
řádech desítek až stovek procent) dodávek některých stavebních materiálů (zejména betonářská 



 

 

ocel, železný šrot, hutní výrobky, řezivo a deskový materiál, tepelné izolace, hydroizolace, geotextilie 
a plastové potrubí), které jsou podstatné pro realizaci této veřejné zakázky, a to z důvodu nedostatku 
těchto stavebních materiálů na trhu. S tím souvisí také prodlužování dodacích lhůt uvedených 
stavebních materiálů. Tato situace navazuje především na změny na trhu způsobené pandemií 
onemocnění Covid-19.  
Zvyšování cen stavebního materiálu ovlivnilo probíhající zadávací řízení, neboť riziko nárůstu cen 
stavebních materiálů nebylo reflektováno v rámci zadávacích podmínek. V případě uzavření smlouvy 
s některým z dodavatelů by reálně hrozilo, že dodavatel nebude schopen zakázku plnit za cenu, 
kterou uvedl v nabídce, neboť tato již vůbec neodpovídá aktuální situaci na trhu. Zmíněné skutečnosti 
by mohly vést k následným problémům v průběhu plnění veřejné zakázky, pokud by smlouva i přes 
rizika s tím spojená byla uzavřena.  
Vzhledem k tomu, že zadavatel má zájem zajistit řádné a kvalitní provedení veřejné zakázky s 
přihlédnutím k povinnosti hospodárného vynakládání finančních prostředků, se kterými disponuje, 
není po něm možné spravedlivě požadovat, aby za takových podmínek pokračoval v zadávacím 
řízení. 
V souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
Zadavatel tedy výše uvedené důvody považuje v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ za důvody 
ekonomické hodné zvláštního zřetele, které se vyskytly v průběhu zadávacího řízení, pro něž nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel rozhodl přistoupit ke zrušení zadávacího řízení podle § 
127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků:  
Není relevantní. Nabídky byly podány v elektronické podobě v souladu se ZZVZ. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů 
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 
Není relevantní 
 
V Chomutově, dne 30.11.2021 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2021-11-30T13:26:46+0100
	Ing. Miroslav Beržinský


		2021-11-30T13:27:04+0100




